PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  J o2:>  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de PROVIDENCIAR A AMPLIAÇÃO DA
SALA DE FISIOTERAPIA EXISTENTE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), TENDO EM VISTA QUE O
ESPAÇO ATUAL É REDUZIDO E NÃO COMPORTA A CRESCENTE DEMANDA DE PACIENTES ATENDIDOS.

JUSTIFICATIVA
co
o
o ~

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer melhores condições de trabalho aos N
profissionais da área, possibilitando o uso de mais equipamentos e materiais adequados, além de garantir maior ó
conforto e qualidade no atendimento aos usuários que são encaminhados para a fisioterapia.

Tal medida contribuirá para a melhoria da saúde da população e para o fortalecimento da rede de atenção
básica, promovendo eficiência e dignidade no serviço prestado.

a
z

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de setembro de 2025 w
m

w
a
o
J

Q
>
_J
N
Q
O
Lu
z
Q

PROTACC+f.O GERAI w
o

  Je ~

L

O
C
w w
C
d
E
m .r

O

ca
C N

U)
R

CD
C

O

O

CD

o-
-O
U

O

G
o

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

god@d' Legislativo Munlcipa
Santa Rita do Pardo-MS

~1

SøVidoi(81

I ~

c 9';•
~,

••

í~

r., :~!~
7

(! ~ o2l' !
,~
~ . } 2'fl°2. ~ -- ~

¡
~ F
I

.¡
_._...._......____ ---

Página 1 de 1 E
U
O
o